18/03/2024, 12:30 Prefeitura Municipal de Monte Negro

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/91E2EAAE/03AFcWeA6F713oJv_Po1oZNGr6RdpYhPECKgYT4lFt5UV2m6oZxLgAOE0wdv4Y… 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE NEGRO

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 3363, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOSIÇÃO DA MESA
DIRETORA DO CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS DO MUNICÍPIO DE
MONTE NEGRO/RO.

O Prefeito do Município de Monte Negro, Estado de Rondônia,
no uso das suas atribuições legais que lhe confere o artigo 116,
inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO que conforme a Resolução CNAS/MDS nº
100, de 20 de abril de 2023, em seu art. 12, Parágrafo 3º, fica
assegurada ao término de cada mandato de 2 (dois) anos do
Conselho, a alternância entre a representação do governo e da
sociedade civil no exercício da função de presidente e vice-
presidente,

CONSIDERANDO a reunião ordinária realizada pelo
Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS em 28 de
novembro de 2023, e a deliberação pela escolha dos membros
representativos da Mesa Diretora,

DECRETA

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes conselheiros para
composição da Mesa Diretora do Conselho Municipal de
Assistência Social – CMAS do município de Monte Negro/RO:

I – Presidente: Paulo Henrique Bezerra Mendonça
II – Vice-Presidente: Amanda Carolina Ferrari
III – 1º Secretário: Regiane Amaral Raymundo
IV – 2º Secretário: Robson Vieira Paes

Art.2º. Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

IVAIR JOSÉ FERNANDES
Prefeito do Município de Monte Negro/RO
2021/2024

Publicado por:
Schirle Mariani Marques

Código Identificador:91E2EAAE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 30/11/2023. Edição 3611
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/